



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 3 października 2015 roku

Jej Magnificencja
doc. dr Elżbieta Kielska
Rektor
Wyższej Szkoły Handlowej w Radomiu
Uczestnicy
Uroczystej Inauguracji
Roku Akademickiego 2015/2016

Magnificencjo Pani Rektor!
Dostojny Senacie!
Panie i Panowie Profesorowie!
Młodzieży akademicka!
Szanowni Państwo!

Wkraczają Państwo w nowy rok akademicki z dumą z dotychczasowego dorobku i z nadziejami kolejnych osiągnięć. Jestem przekonany, że będzie ich wiele. Dzięki kwalifikacjom, jakich nabywają studenci Wyższej Szkoły Handlowej w Radomiu oraz dzięki Państwa społecznemu zaangażowaniu, Szkoła ma udział w pozytywnych przemianach zachodzących w Radomiu i na ziemi radomskiej. Są Państwo przykładem, jak wiele znaczy dla lokalnego rozwoju uczelnia zakorzeniona w miejscowym środowisku. Dzięki takim centrom zwiększa się społeczna spójność i możliwy jest zrównoważony rozwój kraju. Serdecznie pozdrawiam uczestników uroczystej inauguracji, a także całą społeczność Szkoły. Życzę powodzenia studentom pierwszego roku, rozpoczynającym dziś naukę w WSH.

Wspólnota akademicka ma kluczowe znaczenie dla przyszłości naszego kraju. Państwa praca naukowa i dydaktyczna zapewnia ciągłość rozwoju wiedzy i jej przekazywanie następnym pokoleniom. Na uczelniach wyższych dorobek i doświadczenie mistrzów spotykają się z energią i talentem ludzi młodych. W tym twórczym dialogu powstają rozwiązania zagadnień badawczych i stawiane są diagnozy wyzwań społecznych. Owoce tych wysiłków stają się zaś wspólnym dobrem, inspiracją i siłą napędową zmian. Liczę na to, że będą Państwo coraz częściej uczestniczyć w debacie publicznej.

Nauka jest bowiem wizytówką Rzeczypospolitej, a osiągnięcia uczonych to istotny wkład Polski w rozwój cywilizacji. Jestem przekonany, że nauka polska może dostarczać więcej niż dotąd nowych rozwiązań technologicznych i częściej służyć pomocą rządzącym w podejmowaniu ważnych decyzji. Konieczne wydają się zmiany regulacji prawnych, otwierające drogę do pełniejszego wykorzystania potencjału ludzi nauki i wyników badań. Jako Prezydent Rzeczypospolitej będę wspierał zmierzające do tego działania.

Szanowni Państwo!

Kryzys globalnej gospodarki skłonił do postawienia fundamentalnych pytań o możliwości i warunki dalszego rozwoju. Stąd też wzrosła rola przede wszystkim nauk ekonomicznych, od których oczekuje się dzisiaj propozycji skutecznego rozwiązania obecnych problemów. Ta sytuacja stwarza jednocześnie wielką szansę w kształceniu nowego pokolenia studentów. Śledząc toczące się dyskusje, zyskują oni większą świadomość złożoności zagadnień ekonomii, gospodarki, zarządzania i ich powiązań ze zjawiskami społecznymi.

Drodzy Studenci!

Lata studiów decydują o Waszej przyszłości. Kształćcie się, zdobywajcie kwalifikacje do przyszłej pracy, ale studiujcie przede wszystkim dla siebie. Pamiętajcie, by szukać w nauce tego, co Was naprawdę interesuje i zachęca do podejmowania wysiłków. W ten sposób osiągniecie znacznie więcej, bo autentyczne zamiłowanie do wybranej dziedziny owocuje lepszym przygotowaniem zawodowym, a przez to otwiera szerszą perspektywę sukcesów.

Życie akademickie to też dobra szkoła aktywności obywatelskiej. Uczcie się działać razem, pracować zespołowo, wspólnie wytyczać i osiągać cele. Samorząd uczelniany, koła naukowe, organizacje studenckie dają po temu doskonałą okazję. Tędy prowadzi droga do wzrostu kapitału społecznego, zaufania i otwartości. Dobre doświadczenia zdobyte w latach studenckich zaprocentują w przyszłości i dla Was, i dla Polski.

Szanowni Państwo!

Wszystkim wykładowcom, studentom i pracownikom Szkoły życzę udanego roku akademickiego. Niech będzie on bogaty w kolejne dokonania naukowe, przyniesie spełnienie planów i aspiracji, niech będzie dla wszystkich Państwa owocny i pomyślny. Raz jeszcze serdecznie Państwa pozdrawiam.

Two handwritten signatures in blue ink. The signature on the left is more angular and geometric, while the one on the right is more fluid and cursive.